²⁾ Wahrscheinlich nicht früher, als saec. XIII; die Gesetze unter Friedrich II 1220, die darinnen stehen, könnten wohl später eingetragen sein.

Inc.: Amallarius.

Fin.: Expositio Jeronimi super XII. Prophetas.

Quelle: Cod. membr. in fol. Capitel-Archiv zu Pistoja.

gedr.: Bibliotheca Pistoriensis a Fr. Ant. Zacharia Aug. Taurin. 1752, pg. 15.

622. Inventar der Kirche S. Marci. 1275.

In Christi nomine Amen. Infra scriptus est thesaurus Ecclesie Sancti Marci qui inventus est per Dominum Herrighum Abbatem Monasterii Sancti Michaelis a Furculis, et per Bartraminius Atholini et per Veronensem Viani operarios opere Ecclesie S. Marci, tempore mortis Presbiteri Gualteroci Rectoris eius dictae Ecclesie darin:

unum librum humilalem et unum alium humilalem universalem et unum librum epistole Pauli et liber communis et unum tefanarium de nocte et unum librum Evangeliorum et Epistolarum et unum starsum et unum missale et unum tefanarium de die et unum psalterium et unum hebdomadarium

Actum Pistorij in Ecclesia S. Marci . . . a. d. 1275 Indictione tertia sexta Junij.

Quelle: Archiv. Pistor. Monast. S. Michaelis PP. Vallumbrofanorum.

gedr.: Bibliotheca Pistoriensis ed. Fr. A. Zacharia, Aug. Taur. 1752, pg. 165.

623. Bibliothek S. Jacobi.

Verzeichniss von Büchern. saec. XV.

Librj.

Inc.: 1º scritto del salterio di remigio.

Fin.: E plures scartabellj in pluribus Voluminibus . . . L. 16.

Quelle: Staatsarchiv zu Florenz; Fascikel mit der Aufschrift: Pistoja saec. XV. [Docum. 4].

gedr.: Centralblatt für Bibliothekswesen Bd. 5, 1888, pg. 492. 493 von Th. Gottlieb.¹⁾

624. Anderes Bücherverzeichniss. 29. Oct. 1460.

In Dei nomine. Amen. Hoc est Inventarium descriptionis librorum et scripturarum existentium in Biblioteca et seu libraria sita in palatio Residentie Dominorum Priorum et vexilliferi justitie populi et communis Pistorii, qui libri fuerunt literatissimi viri Domini Sozzomeni civis et Canonici maioris Kathedralis Pistoriensis Ecclesiae, incatenatorum in dicta Biblioteca et seu libraria, factum . . . per tres ex quatuor Operariis Operaे S. Jacobi de Pistorio . . . et confignatum per eos in prefentia mei notarii et testium infra scriptorum Sapienti Viro Domino Bartholomeo Andreae de Furlivo Cancellarii Communis Pistorii, qui etiam dictos infra scriptos libros confessus fuit

¹⁾ Dort auch eine Vermuthung über die zeitliche Stellung des Verzeichnisses.

penes se habere et tenere in custodiam . . . qui libri sunt infrascritti videlicet:

Inc.: In primo Scano sunt infrascritti libri, videlicet. | Priscianus major in cartis membranaceis cum fundello corii albi signatus 37.

Fin.: Nappamundus in membranis litteris grecis carta magna.

Rogantes me Notarium dicte opere infrascriptum subscripti Operarii, quatenus de predictis publicum conficerem instrumentum. Actum Pistorii in cura S. Mariae Majoris in Palatio Residentie Dominorum Priorum in loco dicte Librerie presentibus . . . sub anno Nativitatis Domini 1460. Indict. 9. et die trigesimo mensis Octobris.

Quelle: Regestum III. Actuum operae S. Jacobi pg. 103.

gedr.: Bibliotheca Pistoriensis a Fr. A. Zacharia. Aug. Taur. 1752, pg. 35—45; — Serapeum v. Naumann Bd. 14, 1853, pg. 37—38.¹⁾

625. Benedikt.-Kloster zu Pomposa. 1093.

Epistola Henrici Clerici ad Stephanum.

Stephano philosophiae fonte decenter imbuто Henricus clericus caelestis sapientiae illustrationem — — — libet etiam titulum unius cuiusque libri scribere, ut quod puris non credis verbis, saltem fidelibus subiectum credas oculis. Nec enim hoc in vanum conati sumus, quoniam accidere potest ut errore aliquis ex his subtractus latenter liber oblivioni tradatur, sed perfecta hac pagina fidelis librorum custos cum diligenter inquirat, si forte vel ex fratribus vel advena sustulit, armario restituatur continuo, Nota autem prudens lector, quia citius ut dignoscere valeas unum quemque librum, quoniam plures in uno volumine sunt, ubicumque figura in modum literae Γ et quotquot tituli intra T et Γ continentur in uno tantum adsunt connexi volume.

Inc.: Γ XII libri Augustini super genesim ad litteram.

Fin.: Γ Expositio in evangelium Matthei edita nescio a quo authore cum prologo ad caput iuncto: hic liber sic incipit: Cum diligenti studio ac cum sollicita diversis testimoniis prophetarum, Evangelistarum numerum volumus approbare. Hoc autem opus tendit usque ad evangelium quo ait: Tunc oblati sunt ei parvuli ut manus eis imponeret et oraret: et dividitur expositio libri in LXXVI capitula.

¹⁾ Diese Bibliothek war auf 6 „Scani“ (scamni) untergebracht und enthielt fast nur klassische Litteratur. Es sind nämlich die Bücher des Sozomenus, welcher sie der opera S. Jacobi testamentarisch vermacht hatte. Schon zu Zeiten Zaccarias waren sie bis auf geringe Reste verschwunden. Das Verzeichniss führt die Hss. nach ihrer Ordnung auf den scamni auf; die Signaturen schliessen sich aber nicht an diese Ordnung an, sondern befolgen ein anderes Princip; z. B. trägt gleich die erste Hs. die Signatur 37.

Quelle: jetzt zu Modena, Bibl. Estensis im Codex VI, F. 5, fol. 70^a—76^a. — Bibl. Marciana in Venedig, Misc. XIV, 170 ist nur Copie.

gedr.: Diarium Italicum ed. Bern. de Montfaucon, Parisiis 1702, pg. 81—95; — abbé Migne, Patrol. curs. compl. (latin) T. 150, col. 1348; — Storie dei municipij italiani da Carlo Morbio, T. 1. Milano 1836, pg. 29—45; — G. Becker, Catalogi No. 70.¹⁾